
MUNICIPIO:CABORCA, SONORA.
ORGANISMO PARAMUNICIPAL

CUENTA PUBLICA 2016
ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE A Y S DE CABORCA

AUXILIAR DE BANCOS SANTANDER AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016

O.P. 02

Saldo Inicial

Fecha Tipo Número Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo

C u e n ta N o m b r e

'11-1-2-1120-0001-0000-00SANTANDER MEXICANO CUENTA 65-50039499-7 Saldo inicial : 68,078.84

01/Dic/2016 Egresos 5,984  JOSE LUIS SOLIS 27,042 24,000.00 44,078.84

01/Dic/2016 Egresos 5,985  BLAS OZUNA OLIVAS 27,043 25,000.00 19,078.84

01/Dic/2016 Egresos 5,986  MANUEL CASTA¥EDA OLIVAS 27,044 25,000.00 -5,921.16

01/Dic/2016 Egresos 5,987  FRANCISCO OSORIA RIVERA 27,045 20,000.00 -25,921.16

01/Dic/2016 Egresos 5,988  MANUEL ALBERTO PARRA VIZCARRA 27,046 24,173.00 -50,094.16

01/Dic/2016 Egresos 5,989  MARIA CONSUELO CELAYA MARILES 27,047 8,000.00 -58,094.16

01/Dic/2016 Egresos 5,990  FRANCISCO JAVIER ORTIZ CONTRERAS 27,048 122,117.00 -180,211.16

01/Dic/2016 Egresos 5,991  PATRICIA SANDOVAL CAMACHO 27,049 13,077.62 -193,288.78

01/Dic/2016 Egresos 5,992  CUAUHTEMOC MARTINEZ OZUNA 27,050 3,500.00 -196,788.78

01/Dic/2016 Egresos 5,993  TINERFE SERVICIOS SA DE CV 27,051 31,845.48 -228,634.26

01/Dic/2016 Egresos 5,994  HCA FOMENTO MOTRIZ, S.A DE C.V. 27,052 25,318.48 -253,952.74

01/Dic/2016 Egresos 5,995  CENTRO DE SERVICIOS ELVA, S.A DE C.V. 27,053 7,577.43 -261,530.17

01/Dic/2016 Egresos 5,996  ANDREA MONTEVERDE SENDAY 27,054 100,216.81 -361,746.98

01/Dic/2016 Egresos 5,997  GABRIEL ARTURO PADRES MONTAÑO 27,055 6,960.00 -368,706.98

01/Dic/2016 Egresos 5,998  LYDIA LIZETH VEGA JUAREZ 27,056 5,336.00 -374,042.98

01/Dic/2016 Egresos 5,999  TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V. 27,057 4,048.00 -378,090.98

02/Dic/2016 Diario 4,543  RECAUDACION DEL 30 NOVIEMBRE 2016 PD-04 100,000.00 -278,090.98

02/Dic/2016 Diario 4,544  RECAUDACION DEL 01 DICIEMBRE 2016 PD-05 100,000.00 -178,090.98

05/Dic/2016 Diario 4,549  RECAUDACION DEL 02 DICIEMBRE 2016 PD-09 8,000.00 -170,090.98

05/Dic/2016 Diario 4,549  RECAUDACION DEL 02 DICIEMBRE 2016 PD-09 12,000.00 -158,090.98

06/Dic/2016 Egresos 6,000  HCA FOMENTO MOTRIZ, S.A DE C.V. 27,058 45,180.17 -203,271.15

06/Dic/2016 Egresos 6,001  JOSE RAMON GASTELUM ROCHA 27,059 46,400.00 -249,671.15

06/Dic/2016 Egresos 6,002  ABERTANO VANEGAS BURKE 27,060 22,188.88 -271,860.03

06/Dic/2016 Egresos 6,003  HOTELERA VANPICA, S.A. DE C.V. 27,061 1,080.00 -272,940.03

06/Dic/2016 Egresos 6,004  ANTONIO LIZARRAGA POMPA 27,062 17,514.52 -290,454.55

06/Dic/2016 Egresos 6,005  ALAN MARDONIO GAONA VALENCIA 27,063 3,890.55 -294,345.10

06/Dic/2016 Diario 4,552  RECAUDACION DEL 05 DICIEMBRE 2016 PD-12 30,000.00 -264,345.10

07/Dic/2016 Egresos 6,007  ALBA CONSUELO GUILLEN RODRIGUEZ 27,064 5,975.00 -270,320.10

08/Dic/2016 Egresos 6,009  ANA CECILIA HERNANDEZ NU¥EZ 27,065 9,140.00 -279,460.10

08/Dic/2016 Egresos 6,010  DISTRIBUIDORA MEGAMAK, S.A DE C.V. 27,066 5,913.68 -285,373.78

08/Dic/2016 Egresos 6,011  RENE VALENTE LOROÑA FIGUEROA 27,067 3,570.02 -288,943.80

08/Dic/2016 Egresos 6,012  Abastecedora de Fierro y Acero, S.A. de C.V. 27,068 1,807.62 -290,751.42

08/Dic/2016 Egresos 6,013  FRENOS Y EMBRAGUES JRV,S.A DE C.V. 27,069 4,754.95 -295,506.37

08/Dic/2016 Egresos 6,014  JUAN JORGE YESCAS CA¥EZ 27,070 2,102.22 -297,608.59

08/Dic/2016 Egresos 6,015  RAUL MARTINEZ GONZALEZ 27,071 3,665.60 -301,274.19

08/Dic/2016 Egresos 6,016  HILDA IRENE PALACIO ARREDONDO 27,072 6,735.00 -308,009.19

08/Dic/2016 Egresos 6,017  EMMANUEL SALDAÑA LOPEZ 27,073 4,955.52 -312,964.71

08/Dic/2016 Egresos 6,018  Ramon Eduardo Ortiz Leon 27,074 2,320.00 -315,284.71

08/Dic/2016 Egresos 6,019  RAFAEL DE JESUS SANCHEZ SABORI 27,075 2,842.00 -318,126.71

08/Dic/2016 Egresos 6,020  Maria Jesus Araceli Celaya Mann 27,076 2,320.00 -320,446.71

08/Dic/2016 Egresos 6,021  LUIS ARNOLDO SAAVEDRA GARCIA 27,077 0.00 -320,446.71

08/Dic/2016 Egresos 6,022  LUIS ARNOLDO SAAVEDRA GARCIA 27,078 649.60 -321,096.31

08/Dic/2016 Egresos 6,023  ERICK EDUARDO MARTINEZ RODRIGUEZ 27,079 704.35 -321,800.66

08/Dic/2016 Egresos 6,024  JOSE MARTIN MAYORAL LOZANO 27,080 2,900.00 -324,700.66

08/Dic/2016 Egresos 6,025  GERMAN CRISTIAN COPADO RIVAS 27,081 1,200.00 -325,900.66

08/Dic/2016 Egresos 6,026  ALFONSO R. BOURS, S.A. DE C.V. 27,082 2,185.81 -328,086.47

08/Dic/2016 Egresos 6,027  ELIZABETH DE LA CRUZ DENOGEAN 27,083 2,000.01 -330,086.48

08/Dic/2016 Egresos 6,028  ELIZABETH DE LA CRUZ DENOGEAN 27,084 1,860.00 -331,946.48

08/Dic/2016 Egresos 6,029  ELIZABETH DE LA CRUZ DENOGEAN 27,085 700.00 -332,646.48

08/Dic/2016 Egresos 6,030  ELIZABETH DE LA CRUZ DENOGEAN 27,086 1,990.00 -334,636.48

08/Dic/2016 Egresos 6,031  ELIZABETH DE LA CRUZ DENOGEAN 27,087 1,290.00 -335,926.48

08/Dic/2016 Egresos 6,032  ELIZABETH DE LA CRUZ DENOGEAN 27,088 1,772.00 -337,698.48

08/Dic/2016 Egresos 6,033  COMPAÑIA  MERCANTIL EL BABOQUIBARI DEL DISTRITO DE ALTAR,S DE RL DE CV27,089 2,601.23 -340,299.71

08/Dic/2016 Egresos 6,034  KARLA DANIELA BARAJAS TREVOR 27,090 1,096.20 -341,395.91

08/Dic/2016 Egresos 6,035  ENRIQUE ESCOBAR BERMUDEZ 27,091 4,640.00 -346,035.91

08/Dic/2016 Egresos 6,036  ASOCIACION DE USUARIOS DEL DISTRITO DE RIEGO 37 27,092 4,640.00 -350,675.91

08/Dic/2016 Egresos 6,037  LLANTAS Y ACCESORIOS, S.A. DE C.V. 27,093 8,392.80 -359,068.71

08/Dic/2016 Egresos 6,038  CARMEN OLIMPIA AMARILLAS SANTAMARIA 27,094 225.00 -359,293.71

08/Dic/2016 Egresos 6,039  ALBERTO AYALA CASTAÑEDA 27,095 8,004.00 -367,297.71

08/Dic/2016 Egresos 6,040  INFRA, S.A. DE C.V. 27,096 220.37 -367,518.08

08/Dic/2016 Egresos 6,041  JULIO SANTANA SANTANA 27,097 2,022.02 -369,540.10

08/Dic/2016 Egresos 6,042  K.S. COMERCIAL, S.A. DE C.V. 27,098 1,503.15 -371,043.25

08/Dic/2016 Egresos 6,043  H. CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DE CABORCA , A.C .27,099 600.00 -371,643.25

08/Dic/2016 Diario 4,564  RECAUYDAC ION DEL 06 DICIEMBRE 2016 PD-18 31,652.00 -339,991.25

08/Dic/2016 Diario 4,564  . PD-18 8,348.00 -331,643.25

08/Dic/2016 Diario 4,569  RECAUDACION DEL 07 DICIEMBRE 2016 PD-17 100,000.00 -231,643.25

09/Dic/2016 Egresos 6,044  JULIO CESAR VALENZUELA REINA 27,100 6,985.78 -238,629.03

09/Dic/2016 Egresos 6,045  FRANCISCO JAVIER ORTIZ CONTRERAS 27,101 0.00 -238,629.03

09/Dic/2016 Egresos 6,046  MARIA CONSUELO CELAYA MARILES 27,102 7,800.00 -246,429.03

09/Dic/2016 Egresos 6,047  PATRICIA SANDOVAL CAMACHO 27,103 14,107.50 -260,536.53

09/Dic/2016 Diario 4,576  RECAUDACION DEL 08 DICIEMBRE 2016 PD-23 110,000.00 -150,536.53

12/Dic/2016 Egresos 6,048  MARIO LOZANO WENDLANDT 27,104 12,870.00 -163,406.53

13/Dic/2016 Egresos 6,049  EMILIA SOTELO JAQUEZ 27,105 7,626.67 -171,033.20

13/Dic/2016 Egresos 6,050  MONICA GUADALUPE QUIROZ SALGADO 27,106 2,000.00 -173,033.20

13/Dic/2016 Diario 4,587  RECAUDACION DEL 09 DICIEMBRE 2016 PD-32 30,000.00 -143,033.20

14/Dic/2016 Egresos 6,051  JULIO CESAR VALENZUELA REINA 27,107 15,467.08 -158,500.28

14/Dic/2016 Egresos 6,052  RADIO VISA SA 27,108 11,600.00 -170,100.28

14/Dic/2016 Egresos 6,053  NET 101, S.A. DE C.V. 27,109 11,600.00 -181,700.28

14/Dic/2016 Egresos 6,054  AIRAM ROCIO RUIZ OLSON 27,110 19,720.00 -201,420.28

14/Dic/2016 Egresos 6,055  DISTRIBUIDORA HSE, S.A DE C.V. 27,111 36,326.10 -237,746.38

14/Dic/2016 Egresos 6,056  FERMIN ESQUER CASTRO 27,112 15,000.00 -252,746.38

14/Dic/2016 Egresos 6,057  TINERFE SERVICIOS SA DE CV 27,113 41,973.44 -294,719.82

14/Dic/2016 Egresos 6,058  ROBERTO HIRAM GUTIERREZ LIMON 27,114 13,848.41 -308,568.23

14/Dic/2016 Diario 4,593  RECAUDACION DEL 12 DICIEMBRE 2016 PD-37 30,000.00 -278,568.23

14/Dic/2016 Diario 4,594  RECAUDACION DEL 13 DICIEMBRE 2016 PD-38 74,070.04 -204,498.19

15/Dic/2016 Egresos 6,059  JOSE ALBERTO PACHECO ORTEGA 27,115 2,000.00 -206,498.19

15/Dic/2016 Egresos 6,060  ERUBIEL ACOSTA DE LA VARA 27,116 2,000.00 -208,498.19

15/Dic/2016 Diario 4,603  RECAUDACION DEL 14 DICIEMBRE 2016 PD-47 6,985.78 -201,512.41

16/Dic/2016 Egresos 6,061  FRANCISCA ALEJANDRA FIGUEROA PINO 27,117 0.00 -201,512.41

16/Dic/2016 Egresos 6,062  PATRICIO ROMERO LOPEZ 27,118 0.00 -201,512.41

16/Dic/2016 Egresos 6,063  ALMA DELIA RAMIREZ CHONG 27,119 0.00 -201,512.41

16/Dic/2016 Egresos 6,064  ANDREA MONTEVERDE SENDAY 27,120 0.00 -201,512.41

16/Dic/2016 Egresos 6,065  FERRETERIA Y MATERIALES LIZARRAGA, S DE R.L. DE C V27,121 0.00 -201,512.41

16/Dic/2016 Egresos 6,066  LORENA LIZARRAGA BUENTELLO 27,122 10,760.23 -212,272.64

16/Dic/2016 Egresos 6,067  URBANIZACION Y RIEGO BAJA CALIFORNIA S.A. DE C.V. 27,123 0.00 -212,272.64

16/Dic/2016 Egresos 6,068  RAMONA EVELIA MARTINEZ CELAYA 27,124 0.00 -212,272.64

Página 1 de 2



MUNICIPIO:CABORCA, SONORA.
ORGANISMO PARAMUNICIPAL

CUENTA PUBLICA 2016
ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DE AGUA POTABLE A Y S DE CABORCA

AUXILIAR DE BANCOS SANTANDER AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016

O.P. 02

Saldo Inicial

Fecha Tipo Número Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo

16/Dic/2016 Egresos 6,069  RIGOBERTO OLIVAS VILLEGAS 27,125 0.00 -212,272.64

16/Dic/2016 Egresos 6,070  TINERFE SERVICIOS SA DE CV 27,126 45,878.00 -258,150.64

16/Dic/2016 Egresos 6,071  JUAN REYNA GARCIA 27,127 10,289.20 -268,439.84

16/Dic/2016 Egresos 6,072  MEDIDORES DELAUNET, S.A.P.I.  DE  C.V. 27,128 0.00 -268,439.84

16/Dic/2016 Egresos 6,073  PEDRO GABRIEL MANGE LOPEZ 27,129 0.00 -268,439.84

16/Dic/2016 Egresos 6,074  FRANCISCO ALEXIS HERREJON MARTINEZ 27,130 10,960.00 -279,399.84

16/Dic/2016 Egresos 6,075  CG HIDRAULICA DEL PACIFICO SA DE CV 27,131 0.00 -279,399.84

16/Dic/2016 Egresos 6,080  MARIA EUGENIA MENDEZ BRACAMONTES 27,132 1,700.00 -281,099.84

16/Dic/2016 Egresos 6,081  GABRIEL ARTURO PADRES MONTAÑO 27,133 0.00 -281,099.84

16/Dic/2016 Egresos 6,082  RADIOMOVIL DIPSA, S.A. DE C.V. 27,134 9,515.00 -290,614.84

16/Dic/2016 Egresos 6,083  FRANCISCO GALLEGOS FRAIJO 27,135 1,838.60 -292,453.44

16/Dic/2016 Egresos 6,084  CENTRO DE SERVICIOS ELVA, S.A DE C.V. 27,136 1,335.60 -293,789.04

16/Dic/2016 Egresos 6,085  ANTONIO LIZARRAGA POMPA 27,137 17,487.35 -311,276.39

16/Dic/2016 Egresos 6,086  JOAQUIN ACOSTA ESPINOSA 27,138 24,220.80 -335,497.19

16/Dic/2016 Egresos 6,087  JUAN ANTONIO PEREZ LANGARICA 27,139 4,268.80 -339,765.99

16/Dic/2016 Egresos 6,088  HCA FOMENTO MOTRIZ, S.A DE C.V. 27,140 39,479.83 -379,245.82

16/Dic/2016 Diario 4,606  RECAUDACION DEL 15 DICIEMBRE 2016 PD-48 148,669.09 -230,576.73

16/Dic/2016 Diario 4,607  ABONO A FUNC JUAN RAMON CRUZ GALLEGOS PD-49 10,000.00 -220,576.73

20/Dic/2016 Diario 4,609  RECAUDACION DE 16 DICIEMBRE 2016 PD-51 76,732.92 -143,843.81

20/Dic/2016 Diario 4,609  RECAUDACION DE 16 DICIEMBRE 2016 PD-51 23,267.08 -120,576.73

22/Dic/2016 Diario 4,613  RECAUDACION DEL 20 DICIEMBRE 2016 PD-55 1.00 -120,575.73

22/Dic/2016 Diario 4,613  RECAUDACION DEL 20 DICIEMBRE 2016 PD-55 10,215.00 -110,360.73

22/Dic/2016 Diario 4,613  RECAUDACION DEL 20 DICIEMBRE 2016 PD-55 97,742.97 -12,617.76

22/Dic/2016 Diario 4,614  RECAUDACION DEL 21 DICIEMBRE 2016 PD-56 1,096.20 -11,521.56

22/Dic/2016 Diario 4,614  RECAUDACION DEL 21 DICIEMBRE 2016 PD-56 21,908.99 10,387.43

22/Dic/2016 Diario 4,614  RECAUDACION DEL 21 DICIEMBRE 2016 PD-56 185.00 10,572.43

29/Dic/2016 Diario 4,626  ABONO A FUNC Y EMPLEADOS ING VARGAS PD-62 1,269.00 11,841.43

31/Dic/2016 Diario 4,657  COMISIONES BANCARIAS DICIEMBRE 2016 SANTANDER PD-80 1,327.04 10,514.39

Total: 1,032,143.07 1,089,707.52 10,514.39
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